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WINDOW
HARDWARE



窓金物

開き小窓用
引違い窓用

欄間・滑り出し窓用
窓補助金物（施錠機能付）

345
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Window Hardware

LINE-UP

開き小窓用 引違い窓用 欄間・滑り出し窓用 窓補助金物（施錠機能付）

No.465
平角調整器
P.348

No.490-S
Nラッチ
P.350

No.3491
クレセント
P.352

No.462
ホイトコ
P.353

No.1472
キャッチ錠
P.355

Glory3-56・122
ウインドスペーサー
P.357

No.468
丸棒調整器
P.348

No.1485・1485J
窓締
P.350

No.1491・1491J
クレセント
P.352

No.463
フリクションステー
P.353

No.471-S
キャッチ錠
P.355

Glory3-15
ホームガード
P.357

No.466
七ツ目調整器
P.348

No.485
窓締
P.351

No.1591
クレセント
P.352

No.1479
面付回転
P.354

No.487
カーロック
P.355

No.560
彫込ボルト
P.357

No.470
調整器
P.349

No.481
窓締
P.351

No.489
クレセント
P.353

No.480
ギア回転
P.354

No.499
フック棒
P.356

No.548・548N
家庭締
P.357

No.467
出窓調整器
P.349

No.483
押倒金物
P.354

No.496
フック掛
P.356

No.484
ストップ付ヒンジ
P.354

No.497
座付ヒートン
P.356
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キャッチ錠

ストップ付ヒンジ

調整器

窓締

ホイトコ

ギア回転

キャッチ錠

押倒金物

■窓金物取付例

フリクションステー

つまみ

押し倒し欄間

開き窓

回転欄間

横滑り出し窓

縦滑り出し窓

押し倒し欄間
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用　　途　開き小窓
材　　質　黄銅
付属ネジ　皿木ネジ3.5×25mm
※開閉操作力等の煽りを完全に
　抑止するものではありません。

17

11
5 13

39

225

（
44
）

43
18

φ22

16.5

用　　途　開き小窓
材　　質　黄銅
付属ネジ　皿木ネジ3.1×20mm
※開閉操作力等の煽りを完全に
　抑止するものではありません。

17

11
.5

41

240

12

φ
9

38

φ20

22.5

φ
6.
5

（
35
）

黄銅磨き

サテンニッケル

サテンニッケル

黄銅磨き

306

※ 180

5

※ 90

5

チリ2

扉
厚
30

90
°

No.135 特厚蝶番
102mm

参考納まり図

・扉厚30mm
・No.135 特厚蝶番 102mm
・チリ2mm

334

※ 190

5

※ 103.5

5

チリ2

90
°

扉
厚
30

No.135 特厚蝶番
102mm

参考納まり図

・扉厚30mm
・No.135 特厚蝶番 102mm
・チリ2mm

354

※ 164

No.135 特厚蝶番
102mm

5

※ 120

5

チリ2

扉
厚
30

89
°

参考納まり図

・扉厚30mm
・No.135 特厚蝶番 102mm
・チリ2mm

No.465 平角調整器

No.468 丸棒調整器

※上記寸法は記載条件の場合です。
　扉厚・使用蝶番・チリ寸法により異なります。

※上記寸法は記載条件の場合です。
　扉厚・使用蝶番・チリ寸法により異なります。

※上記寸法は記載条件の場合です。
　扉厚・使用蝶番・チリ寸法により異なります。

用　　途　開き小窓
材　　質　黄銅
付属ネジ　皿木ネジ3.1×20mm
※開閉操作力等の煽りを完全に
　抑止するものではありません。

No.466 七ツ目調整器

13

1916 13

15

42

40

222

241

6

黄銅磨き

サテンニッケル

黒

の場合

の場合

の場合

価格表  K143※小窓＝0.4m2以内・5kg以下（当社による目安の数値）
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用　　途　開き小窓
材　　質　黄銅
付属ネジ　皿木ネジ3.5×25mm
※開閉操作力等の煽りを完全に
　抑止するものではありません。

No.470 調整器

216

245

φ1540

42
15

15
82323

15

黄銅磨き

サテンニッケル

古代ブロンズ

355

※ 164

5

※ 119.5

5

チリ2

90
°

扉
厚
30

No.135 特厚蝶番
102mm

参考納まり図

※上記寸法は記載条件の場合です。
　扉厚・使用蝶番・チリ寸法により異なります。

・扉厚30mm
・No.135 特厚蝶番 102mm
・チリ2mm

用　　途　 開き小窓、軽量鋼製小窓 
アルミ製窓にも使用できます。

材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　丸木ネジ3.5×20mm
特　　長　95度開きまで可能です。
※開閉操作力等の煽りを完全に
　抑止するものではありません。

No.467 出窓調整器

ホーニング

1126

42

15

20
.5

13

10

15

175

142

2

5 515
81 42 27

235

60

5

5
チリ2

扉
厚
30

※ 80

87
°

No.135 特厚蝶番
102mm

235

60

※ 70

5

5

チリ2

扉
厚
30

95
°

No.135 特厚蝶番
102mm

※上記寸法は記載条件の場合です。
　扉厚・使用蝶番・チリ寸法により異なります。

※上記寸法は記載条件の場合です。
　扉厚・使用蝶番・チリ寸法により異なります。

参考納まり図

・扉厚30mm
・No.135 特厚蝶番 102mm
・チリ2mm

の場合

の場合

価格表  K143
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用　　途　突出小窓、開き小窓
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　皿木ネジ2.7×16mm

No.490-S Nラッチ

電解研磨

14 141 15.5
25

13

4

7.5

5

28

63
25

13

A A'
A-A'

50 38
.5

50 382737
.5

50

平受 共受

25 17

10
0

6

29

9 1821 15

60

10 56

132

40 4838 48 38

平受 共受

参考納まり図（右勝手）　※扉厚・チリ寸法により取付位置は異なります。

用　　途　開き小窓
材　　質　黄銅
付属ネジ　皿木ネジ3.1×25mm
　　　　　皿木ネジ3.1×16mm
※左右勝手があります。
〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

No.1485・1485J 窓締

黄銅磨き
写真は右勝手

サテンクローム No.1485J
古代ブロンズ

↑R14

黒

手加工

24
No.1485
窓締

平受

2913

13

24
No.1485
窓締

平受

48

60
5

2

18

33.5

1610
No.1485
窓締

共受

フランス落

2921 13

No.1485
窓締

共受

48 48

1815

参考納まり図（右勝手）　※扉厚・チリ寸法により取付位置は異なります。

2514

No.490-S
Nラッチ

共受

50 50

No.490-S
Nラッチ

共受

フランス落

28

14.59

13

No.490-S
Nラッチ

63
25

50

50

25

平受14

平受 共受

平受 共受

価格表  K143※小窓＝0.4m2以内・5kg以下（当社による目安の数値）



351

ラ
バ
ト
リ
ー
金
物

錠

蝶
番

開
き
ド
ア
金
物

引
戸
金
物

家
具
収
納
金
物

フ
ッ
ク
金
物

手
す
り
・
補
助
金
物

外
部
金
物

L
E
D
照
明

ド
ア
シ
ス
テ
ム

窓
金
物

ド
ア
ハ
ン
ド
ル・引
手

サ
ニ
タ
リ
ー
金
物

用　　途　開き小窓
材　　質　黄銅
付属ネジ　 皿木ネジ3.1×20mm
※左右勝手があります。
〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

8

（
83
）

39
26.5

1.5

11.5

6.5

14 15.5

20217

20

2.5 5

3.5

6035
.5

61 38294251
.5

平受 共受

黄銅磨き 古代ブロンズサテンニッケル
写真は右勝手

黒

No.485 窓締 手加工

用　　途　開き小窓
材　　質　黄銅
付属ネジ　 皿木ネジ3.5×25mm 

皿木ネジ3.5×16mm
※左右勝手があります。
〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

2221

4035

2 22

90

8

15 25.5

11

22

10

10

10 604060 40405060

平受 共受

黄銅磨き 古代ブロンズサテンニッケル
写真は右勝手

黒

No.481 窓締 手加工

仮

仮

参考納まり図（右勝手）　※扉厚・チリ寸法により取付位置は異なります。

20 No.485
窓締

平受

9

14

No.485
窓締

平受

28

191.5

6035
.5

51
.5

42

No.485
窓締

共受

フランス落

26
.5

15
.5

No.485
窓締

共受
20 20

1410

6035
.5

61 38

参考納まり図（右勝手）　※扉厚・チリ寸法により取付位置は異なります。

共受

フランス落

25
.5

No.481
窓締

40

14 14平受

15
.5 15

No.481
窓締

40

21

共受

No.481
窓締

604060 40

22 22

1414

平受

60

31

No.481
窓締

212

6040

平受 共受

平受 共受

価格表  K143
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古代ブロンズ黄銅磨きサテンクローム
写真は右勝手

33
5

33

（
11
.5
以
上
）

納まり図（右勝手）

180°

80
12
.5

50
25
.5

51

15.5
10

25

9 18

33

8
1.
5

施錠

5

8

28

31
17 68

62.5

211

33.5

40

12.3

1533
81213

180°解錠

85

55

20

6

36.5

右勝手

左勝手

右勝手

左勝手

右勝手

左勝手

No.1491・1491J クレセント

No.3491 クレセント

サテンクローム　写真は右勝手

30 8
51.5

39 29

10
180°解錠

解錠状態

ロック状態

取付ベース

40

27
8

2

3

12

122011

φ
12

11
0

15
6

11
0

10
0

62

94
32 22 25 15

用　　途　引違い戸
材　　質　 本　体：黄銅 

　受　：ステンレス
扉　　厚　33～39mm
付属ネジ　 本　体：皿木ネジ3.1×32mm 

　受　：皿木ネジ3.8×20mm
※左右勝手があります。
〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

No.1591 クレセント

サテンクローム　写真は右勝手

36
5
36

（
15
以
上
）

32

納まり図（右勝手）

※施錠時はハンドルが
　上状態

※施錠時はハンドルが
　上状態

※施錠時はハンドルが
　下状態

用　　途　引違い戸
材　　質　 本　体：黄銅 

　受　：ステンレス
扉　　厚　40mm以上（2枚戸）
付属ネジ　皿木ネジ3.8×25mm
※左右勝手があります。

40
40

3

59～60

（
13
以
上
）

納まり図（右勝手）

用　　途　引違い小窓
材　　質　黄銅
扉　　厚　33～39mm
付属ネジ　 本　体：皿木ネジ3.1×25mm 

　受　：皿木ネジ3.1×16mm
※左右勝手があります。
〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

黄銅磨き

↑R8

No.1491J
古代ブロンズ

黒

黄銅磨き 古代ブロンズ 黒

手加工

手加工

価格表  K144※小窓＝0.4m2以内・5kg以下（当社による目安の数値）

→追記

→追記
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寸法表（mm）
  呼　称 A B C D E F G H I P1 P2
  55mm 55 14 15 4 25 50 12 21 3.5 43 38
  60mm 60 15 17 5 28 56 13 23 3.5 45 43

G

H

I

C

D

B

E

P
1 AF P
2

黄銅磨き

用　　途　引違い小窓
材　　質　黄銅
付属ネジ　 皿木ネジ3.1×20mm
※左右勝手により、つまみの操作が
　逆になります。
〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

No.489 クレセント

扉
厚

5

（
15
以
上
）

扉
厚

納まり図

手加工

用　　途　滑り出し欄間窓（縦滑り出し窓、横滑り出し窓に使用可能）
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
仕　　様　左右で一組
扉 重 量　5kg以下
扉 寸 法　縦滑り出し窓：W250～500mm×H800mm以下
　　　　　横滑り出し窓：W800mm以下×H250～500mm
扉　　厚　33～40mm
チリ寸法　上下左右3mm
付属ネジ　皿木ネジ3.8×20mm（16本）
 ●最大開き角度90度（固定機能はありません）。
 ●30度の位置で保持できます（あおりを抑止することはできません）。
※押し（内）倒し欄間窓には使用できません。

No.463 フリクションステー

0°

30°
30

12
.6

11
.4

14

16

50

129.75

70

90°

230

バレル研磨

ブロンズ

ゴールド

黒

No.462 ホイトコ
用　　途　横滑り出し欄間窓
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
仕　　様　左右で一組
扉 重 量　5kg以下
扉　　厚　30～40mm
付属ネジ　 皿木ネジ3.5×25mm
 ●最大開き角度40度の範囲内で保持できます
   （あおりを抑止することはできません）。
※縦滑り出し欄間窓・押し（内）倒し欄間窓には 
　使用できません。

25
90

25.5

9.5
16

15

7.8

8.
2

73

62

135

20
3

40°

電解研磨 P.515納まり図

P.515納まり図

価格表  K144
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用　　途　押し（内）倒し欄間窓
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
仕　　様　左右で一組
付属ネジ　 皿木ネジ3.5×25mm

No.483 押倒金物

9

59

12

6.
5

6

27.524

φ16

34

35°

21

11

2.5

68

ホーニング 古代ブロンズ

用　　途　押し（内）倒し欄間窓
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
仕　　様　左右で一組
付属ネジ　 皿木ネジ2.7×16mm

No.484 ストップ付ヒンジ 12 30°
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25.5

ホーニング

用　　途　欄間窓
材　　質　黄銅
仕　　様　左右で一組
付属ネジ　本　体： 皿木ネジ3.1×32mm
　　　　　　受　：皿木ネジ3.1×25mm

黄銅磨き サテンクローム

15
10

13

40

12

5
32

φ
612

3

※本体は左右対称

No.1479 面付回転

サテンニッケル

黄銅磨き 古代ブロンズ

用　　途　欄間窓
材　　質　黄銅
仕　　様　左右で一組
付属ネジ　 皿木ネジ3.1×20mm
特　　長　 18度刻みで仮ストップします。
〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

No.480 ギア回転 手加工

P.516納まり図

P.516納まり図

P.516納まり図

P.517納まり図

古代ブロンズ

価格表  K144※小窓＝0.4m2以内・5kg以下（当社による目安の数値）
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用　　途　欄間窓
材　　質　黄銅
付属ネジ　 本　体：皿木ネジ3.1×32mm 

　受　：皿木ネジ3.1×16mm
※ 内側付け内開き用にセットされていますが、
組替えることにより内側付け外開き用に変更
できます。組替え手順はP.517参照。

〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が生じること
があります。取付時は、現物での確認をお願い
いたします。

No.1472 キャッチ錠

古代ブロンズ 黄銅磨き サテンクローム

127 15
12 8

3
2.5

30

40 28 56 46

17

黄銅磨き

用　　途　上げ下げ窓
材　　質　黄銅
仕　　様　 左右各1個で一組
　　　　　（受け金具の数：左右各3で6個入）
付属ネジ　皿木ネジ3.1×20mm
〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

No.487 カーロック 手加工

手加工

42.5
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30
20

9
59

2.
5

12

20

13

内側付け
外開き用

内側付け
内開き用

用　　途　欄間窓
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　 皿木ネジ2.7×16mm
※内側付け外開き用もあります。

No.471-S キャッチ錠

ヘアライン

40

18

1

3.5

14
12

28
.5

1.
2

41

平受

共受

P.517納まり図

P.516納まり図

P.516・P.517納まり図

価格表  K145
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用　　途　欄間窓の開閉金具
材　　質　 フック：黄銅 

パイプ：スチールビニトップ
付属ネジ　丸タッピンネジ3×8mm

No.499 フック棒

42

66
7

φ20

φ16

φ19

12
00
・
18
00

サテンニッケル（フック）＋ 白（パイプ）

用　　途　フック棒の保管用金具
材　　質　黄銅
付属ネジ　皿木ネジ3.1×22mm

No.496 フック掛

48
5

53

48

24

33

サテンニッケル

用　　途　 欄間窓、回転欄間の開閉用の紐を通す金具
材　　質　黄銅
付属ネジ　 皿木ネジ3.1×22mm

No.497 座付ヒートン

φ
22 18

38 15 4
30

3.5

φ
15

サテンニッケル

価格表  K145
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12用　　途　 引戸、雨戸

材　　質　鋼板
●注  No.548については、在庫確認を 
お願いいたします。

No.548・548N 家庭締

用　　途　 雨戸、引違い窓
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　 本　体：皿木ネジ3.1×20mm 

　受　：皿木ネジ2.4×13mm

No.560 彫込ボルト

ホーニング

クロメートオレンジ塗装

用　　途　 引違い窓の通風用の隙間の保持
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　ドリルネジ3.5×10mm
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24
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効き幅120mm

窓を閉じておきたい時窓を開けておきたい時

用　　途　 引違い窓で換気や通風の際に使用する施錠補助金具
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
特　　長　 Ⅰ型とⅡ型の2種類あります。ドライバーやネジを使わずにクレ

セントの受に簡単に取付けられる通風用のサッシ錠の受金具です。
風呂場の結露防止に適しています。開口有効幅はⅠ型60mm、
Ⅱ型95mmですが、窓枠の枠形状等によって異なります。

　　　　　 Ⅰ型：L＝100（Glory3-56） 
Ⅱ型：L＝130（Glory3-122）

取付例

ホーニング

ホーニング

Glory3-56・122 ウインドスペーサー

Glory3-15 ホームガード

使用上の注意
（1） ウインドスペーサーは防犯上安全な設計になってい

ますが、念のため80cm以下の狭い窓にはご使用に
ならないでください。

（2） JIS規格のクレセントには適合しますが、使用不可能な
クレセント（受が彫込み式や平板状のタイプなど）も
ありますので注意してください。
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No.548 No.548N

価格表  K145

●注 印の商品については、在庫がなくなり次第廃番となりますので、在庫確認をお願いいたします。


